PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

18.01.2024                                                                                                 № 276-сд
Об отчете главы муниципального образования  Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области о работе в 2023 году и задачах на 2024 год

В соответствии со статьей 19 Устава муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования Загривское сельское поселение  М.В.Лонготкиной, совет депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Отчет главы муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области о  работе в 2023 году  и задачах на 2024 год принять к сведению.

2. Работу главы муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  признать удовлетворительной.
3. Опубликовать  решение в официальном приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования Загривское сельское поселение.
Глава муниципального образования                                              М.В. Лонготкина
Приложение
к решению совета депутатов
Загривского сельского поселения
 от 18.01.2023 № 276-сд

Отчёт главы муниципального образования Загривское
сельское поселение Лонготкиной М. В. о работе в 2023 году
Добрый день!

   Сегодня мы проводим отчет о работе совета депутатов Загривского сельского поселения за 2023 г.

   Я, Лонготкина М. В., на правах главы муниципального образования, реализуя обязанность закреплённую ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации» отчитываюсь за работу Совета депутатов Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.

   Совет депутатов  был сформирован  на муниципальных выборах в сентябре 2019 года.

В настоящее время в состав совета депутатов  состоит из 7 депутатов:

1. Антонова Елена Юрьевна

2. Иванова Валентина Викторовна

3. Лонготкина Марина Владимировна

4. Лонготкин Евгений Николаевич

5. Наумов Виктор Вячеславович

6. Павлов Виктор Александрович

7. Трифонова Лидия Петровна

Все депутаты работают на безвозмездной основе.

           Трое наших депутатов

1.  Лонготкина Марина Владимировна

2. Лонготкин Евгений Николаевич

3. Павлов Виктор Александрович, представляют интересы Загривского сельского поселения в совете депутатов Сланцевского муниципального района.

На протяжении всего отчётного периода совет депутатов Загривского сельского поселения представлял интересы своих избирателей и принимал от имени граждан поселения решения в пределах своих полномочий.

Безусловно главным финансовым инструментом для достижения стабильности социально-экономического развития и показателей эффективности служит бюджет. Все мероприятия по исполнению бюджета и реализации адресных программ выполнялись нашей местной администрацией в соответствии с утвержденным бюджетом на 2023 г. Как и предыдущие годы, мы старались сохранить социально направленный бюджет. Переданные отдельные государственные полномочия и их финансирование были исполнены в полном объеме и в соответствии с действующим законодательством.

В декабре 2023 года был утвержден бюджет на 2024 год и плановый период на 2025-2026 года.

  Все депутаты Загривского сельского поселения добросовестно относятся к исполнению своих обязанностей.. Работа велась по утверждённому депутатами плану, в течении всего 2023 года.

   Вместе с тем, Совет депутатов вёл постоянный контроль над исполнением администрацией бюджета поселения. Администрация ежеквартально отчитывалась перед советом депутатов об исполнении бюджета поселения, а также вносила все необходимые изменения и дополнения в бюджет на рассмотрение совета депутатов.

   Основной задачей депутатов является разработка, принятие и совершенствование нормативных актов.

   В 2023 году было проведено 10 заседаний Совета депутатов, принято 42 решения.  Решения совета депутатов публикуются на официальном сайте Загривского поселения, а нормативно-правовые акты – в приложении к газете «Знамя труда».

   В заключение хочу поблагодарить всех депутатов, специалистов администрации во главе с главой администрации Калининым С.В., администрацию района,  совет депутатов района за конструктивную, добросовестную и плодотворную работу на благо жителей нашего муниципального образования.

Спасибо за внимание!

PAGE